
DODATEK č. 3
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 16/2020/I/Hol

uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1. Objednatel:

Zastoupeno ve věcech smluvních: 
Zastoupeno ve věcech technických: 
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
.........................................., starostka města
............................., odbor investic a údržby majetku
....................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
...................................
00297755
CZ00297755
..........................................

2. Zhotovitel: RSE Project s.r.o.
Ruská 83/24, 703 00 Ostrava, Vítkovice 
............................................ jednatelem společnosti 
Komerční banka a.s.
..................................... 
CZ29398266 
29398266 
.................... 
................................

Společnost je  zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 38874 
(dále jen zhotovitel)

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
16/2020/I/Hol jehož předmětem je  vyhotovení projektové dokumentace pro stavební 
povolení (DSP), pro provádění stavby (DPS), včetně zajištění všech inženýrských 
činností pro vydání pravomocného stavebního povolení k realizaci stavby „Bílovec, ul. 
Na Samotě -  rekonstrukce místní komunikace, stávajících vpustí včetně napojení" (dále 
jen „Smlouva o dílo“)

tohoto obsahu:

1) Smluvní strany se dohodly na změně části textu Smlouvy o dílo, ve znění jejích dodatků 
č. 1 a 2 a prohlášení o nesporných skutečnostech, konkrétně části článku I. Předmět 
smlouvy, článku II, Cena, článku ITT. Doba plnění a článku IV. Platební a fakturační 
podmínky, a to na základě písemné žádosti zhotovitele ze dne 4. 6. 2021. Důvodem 
rozšíření předmětu smlouvy je  požadavek speciálního stavebního úřadu na nutnost



umístění nových uličních vpustí, přípojek k nim a nových žlabů. Důvodem navýšení 
ceny díla jsou vícepráce vyplývající z rozšíření předmětu smlouvy. Důvodem úpravy 
původního termínu plnění je  nutnost dořešení majetkoprávního vypořádání k pozemku 
dotčenému stavbou,

Článek I. Předmět smlouvy, bod 1., cely text sc vypouští a nahrazuje se novým textem 
takto;

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu.
Předmětem této smlouvy o dílo je  vyhotovení dokumentace pro územní souhlas 
(DUS), projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP), pro provádění stavby 
(DPS), včetně zajištění všech inženýrských činností pro vydání územního souhlasu a 
pravomocného stavebního povolení k realizaci stavby „Bílovec, ul. Na Samotě -  
rekonstrukce místní komunikace, stávající ul. vpustí včetně napojení“.

Článek 1. Předmět smlouvy, bod 7., cely text se vypouští a nahrazuje se novým textem 
takto;

7. Splněním zakázky se rozumí bezkonfliktní protokolární předání jednotlivých částí 
projektové dokumentace.
Dokumentace pro vydání územního souhlasu (DUS) bude předána objednateli 
v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních a lx  v digitální podobě na CD ve formátech doc, 
xls, pdf, dwg,
Projektová dokumentace pro stavební řízení v úrovni DSP bude předána objednateli 
v tištěné podobě ve 4 - ech vyhotoveních, (musí být autorizována obor dopravní 
stavby) a lx v digitální podobě na CD ve formátech doc, xls, pdf, dwg, (včetně 
propočtu), Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně slepého 
výkazu výměr a položkového rozpočtu (bez obchodních názvů a značek) v tištěné 
podobě v 6- ti vyhotoveních a lx  v digitální podobě na CD ve formátech doc, xls, 
pdf, dwg.

Článek I. Předmět smlouvy -  mezi body č.13 a 15 sc vkládá bod č.14. tohoto znění:

14. Dokumentace v úrovni DUS:
a. bude obsahovat náležitosti požadované v zákoně č. 183/2006 Sb., včetně 

prováděcích vyhlášek,
b. budou zajištěny veškeré potřebné inženýrské činnosti pro vydání územního 

souhlasu, včetně zajištění jeho vydání;
c. zpracovaná DUS nesmí obsahovat požadavky či odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení a specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu;



Článek II. Cena - cely text se vypouští a nahrazuje se novým textem takto:

1. Cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je  stanovena jako nejvýše přípustná podle 
individuální kalkulace zhotovitele a v souladu s jeho nabídkou a činí:

a) Dokumentace pro vydání územního souhlasu (DUS), včetně zajištění stanovisek 
dotčených orgánů a správců sítí a jejich zapracování do dokumentace

Cena bez DPH: 10 000,00 Kč
DPH 21%: 2 100,00 Kč
Cena vč. 21 % DPH : 12 100,00 Kč

b) Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) zajištění stanovisek 
dotčených orgánů a správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace 
v úrovni DSP včetně propočtu nákladů, zajištění pravomocného stavebního 
povolení:

Cena bez DPH: 144 000,00 Kč
DPH 21%: 30.240,00 Kč
Cena vč. 21%  D PH: 174 240,00 Kč

c) Projektová dokumentace v úrovni DPS zajištění stanovisek dotčených orgánů a 
správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace včetně slepého 
výkazu výměr a podrobného položkového rozpočtu :

Cena bez DPH: 60 970,00 Kč
DPH 21%: 12 804,00 Kč
Cena vč. 21%  DPH : 73 774,00 Kč

Celková cena za celý předmět plnění této Smlouvy:
Cena bez DPH: 214 970,00 Kč
DPH 21%: 45 144,00 Kč
Cena vč. 21%  DPH : 260 114,00 Kč

(slovy : dvěstěšedesáttisícstočtrnáct korun českých, s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je  
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

2. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s úplným a bezvadným dokončením díla a jiné práce a dodávky nutné k řádnému 
provedení díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, 
které jsou nutné k jejich odborně technickému provedení.

3. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení ceny bez 
předchozího písemného odsouhlasení objednatele,



Článek III. Doba plnění, bod 1., písm. a) se mění takto:

Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků:
a) Dokumentace v úrovni DUS, projektová dokumentace v úrovni DSP včetně zajištění 

stanovisek dotčených orgánů a správců sítí a jejich zapracování do dokumentace 
v úrovni DUS a projektové dokumentace v úrovni DSP, propočet nákladů a předání 
územního souhlasu a pravomocného vydám stavebního povolení:

do 30.9.2021

Článek IV. Platební a fakturační podmínky, bod 2. se cely text vypouští a nahrazuje 
sc novým textem takto:

2. Po předání a převzetí dílčí části díla (a, b, c) je  zhotovitel oprávněn provést fakturaci 
předmětu této smlouvy.

v

2) Ostatní práva a povinnosti Smlouvy o dílo, ve znění jejích dodatků č.l a 2 a prohlášení o
nesporných skutečnostech, zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3) Tento dodatek je  vystaven v 5 -  ti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel neprodleně po 
podpisu tohoto dodatku.

2 2 - 06 -  2021 2 2 - 06 -  2021
V Bílovci dne V Ostravě dne

....................... 
Za objednatele:........................................

........................

........................................... 
starostka města

.................................. 
jednatel společnosti


